UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
FACULDADE DE DIREITO
DE RIBEIRÃO PRETO
Departamento de Direito Público

ATA DA 107ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO DEPARTAMENTO DE DIREITO

PÚBLICO DA FACULDADE DE DIREITO DE RIBEIRÃO PRETO DA UNIVERSIDADE

DE SÃO PAULO. Aos vinte e três dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e um, às onze

horas e trinta e sete minutos, por videoconferência através do aplicativo Google Meet

(meet.google.com/ngf-adya-fmc), reuniu-se o Departamento de Direito Público da Faculdade de

Direito de Ribeirão Preto da Universidade de São Paulo, sob a presidência do Prof. Titular Umberto

Celli Junior, com o comparecimento dos seguintes membros titulares: Prof. Dr. Caio Gracco

Pinheiro Dias, Prof. Dr. Daniel Pacheco Pontes, Prof. Dr. Thiago Marrara, Prof. Associado Víctor

Gabriel de Oliveira Rodríguez e do representante discente Sr. Mateus de Matos Braga. Havendo

número legal, o Senhor Presidente declarou abertos os trabalhos. I. ORDEM DO DIA. 1 - Para

Referendar. Afastamento da professora Juliana Oliveira Domingues: solicitação de prorrogação do

afastamento da Profa. Dra. Juliana Oliveira Domingues para exercer o cargo junto ao Ministério da

Justiça e Segurança Pública, pelo período de 01/01/2021 a 31/12/2021: o Sr. Chefe passou a

palavra ao Prof. Víctor, relator do assunto. Após explicação de seu parecer, o

Conselho referendou por unanimidade o parecer do relator, aprovando o pedido da

interessada. Nada mais havendo a tratar, agradecendo a presença de todos, o Senhor Presidente

deu por encerrada a sessão às 11h42. Do que para constar,

eu__________________________Barbara Sant’Anna Consiglieri Val Magalhães, lavrei e

digitei esta Ata, que será examinada pelos senhores membros presentes à reunião em que for

discutida e aprovada, e por mim assinada. Ribeirão Preto, 23 de dezembro de 2021.

página 1 | 1 Av Bandeirantes  3900  Campus da USP

14040 906  Ribeirão Preto  SP

T | F 55  16 3315 0166

www.direitorp.usp.br

http://www.direitorp.usp.br/